
ABSTRAKT 

Tato bakalářská práce se zajímá o problematiku socializace dítěte v předškolním věku. Hlavním 

cílem je zjistit, s jakými problémy se při začleňování dětí s diagnózou diabetes mellitus 1. typu 

setkávají učitelé v mateřských školách, jak nemoc ovlivňuje postavení jednotlivých rodinných 

příslušníků a celkový status rodiny ve společnosti. Teoretická část práce popisuje základní 

charakteristiku diabetu, základy jeho léčby, komplikace, které mohou při diabetu nastat. Dále 

se teoretická část zabývá socializací předškolního věku a charakteristikou zařízení pro 

předškolní výchovu. Výsledky výzkumu, který se týká zkoumání určité dívky v konkrétní 

mateřské škole, by mohly být přínosné jak pro rodiče diabetických dětí, jež uvažují o nástupu 

dítěte do mateřské školy, tak i pro samotné učitele, které čeká přijetí dítěte s diabetem 1. typu 

do svého zařízení. 

 


